
UCHWAŁA NR XLIV/293/2022 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 28 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego 
na lata 2022-2030 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. 
poz.528) oraz art. 226 ust. 1, 3 i 4 oraz 230 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2270 i z 2022 r. poz. 583, 655, 1079 i 1283) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXV/248/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 29 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego na lata 2022-2027, zmienionej 
uchwałą Nr XXXVI/253/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 18 lutego 2022 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego na lata 2022-2027, uchwałą Nr XXXVII/256/2022 
Rady Powiatu Tureckiego z dnia 7 marca 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Tureckiego na lata 2022-2027, uchwałą Nr XXXVIII/261/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 
28 marca 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego na lata 2022-
2027, uchwałą Nr XLI/274/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 7 czerwca 2022 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego na lata 2022-2030, uchwałą Nr XLII/282/2022 Rady 
Powiatu Tureckiego z dnia 28 czerwca 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Tureckiego na lata 2022-2030 oraz uchwałą Nr XLIII/291/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 
31 sierpnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego na lata 2022-
2030 , wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik Nr 1 do uchwały obejmujący dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik 
budżetu, przeznaczenie nadwyżki lub sposób finansowania deficytu budżetu, przychody i rozchody, kwotę 
długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2) załącznik Nr 2 do uchwały obejmujący wieloletnie przedsięwzięcia finansowe otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tureckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Tureckiego 

 
 

Piotr Szewczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CC45EB4-28DA-42D2-82BC-03015CE78DC1. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CC45EB4-28DA-42D2-82BC-03015CE78DC1. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CC45EB4-28DA-42D2-82BC-03015CE78DC1. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CC45EB4-28DA-42D2-82BC-03015CE78DC1. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CC45EB4-28DA-42D2-82BC-03015CE78DC1. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CC45EB4-28DA-42D2-82BC-03015CE78DC1. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CC45EB4-28DA-42D2-82BC-03015CE78DC1. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CC45EB4-28DA-42D2-82BC-03015CE78DC1. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CC45EB4-28DA-42D2-82BC-03015CE78DC1. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CC45EB4-28DA-42D2-82BC-03015CE78DC1. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CC45EB4-28DA-42D2-82BC-03015CE78DC1. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie 
 

do uchwały Nr XLIV/293/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 28 września 2022 
 zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego  

na lata 2022-2030 
 

 

Wprowadza się zmiany do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego na lata 

2022-2030: 

 
I. W załączniku Nr 1 do uchwały obejmującym szczegółowy kształt i zakres danych budżetowych 

WPF w planie 2022 roku dokonuje się następujących zmian: 

1. Zwiększa się dochody ogółem o kwotę 781.340,79 zł, w tym:  

a) dochody bieżące (wiersz 1.1) zwiększa się o 774.270,79 zł, w tym: 

- z subwencji ogólnej (wiersz 1.1.3) zwiększa się o 213.553,00 zł, 

  dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące (wiersz 1.1.4) zwiększa 

się o 173.692,79 zł, 

  pozostałe dochody bieżące (wiersz 1.1.5) zwiększa się o 387.025,00 zł. 

b) dochody majątkowe (wiersz 1.2) zwiększa się o 7.070,00 zł, w tym: 

- ze sprzedaży majątku (wiersz 1.2.1) zwiększa się o 7.070,00 zł. 

 

2. Zwiększa się wydatki ogółem o kwotę 1.781.340,79 zł, w tym: 

- wydatki bieżące (wiersz 2.1) zwiększa się o 1.358.484,89 zł, z tego wydatki na wynagrodzenia i 

składki od nich naliczane (wiersz 2.1.1) zwiększa się o 511.156,45 zł. 

- wydatki majątkowe (wiersz 2.2) zwiększa się o 422.855,90 zł, w tym zwiększa się inwestycje i 

zakupy inwestycyjne (wiersz 2.2.1) o kwotę 422.855,90 zł. 

3. Wynik budżetu (wiersz 3) przyjmuje wartość -25.570.411,99 zł. 

4. Przychody budżetu (wiersz 4) zmniejsza się o 1.000.000,00 zł, z tego kredyty, pożyczki, emisja 

papierów wartościowych (wiersz 4.1) zmniejsza się o 2.000.000,00 zł. 

5. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy (wiersz 4.3) zwiększa się o 1.000.000,00 

zł, w tym na pokrycie deficytu budżetu (wiersz 4.3.1) zwiększa się o 1.000.000,00 zł. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CC45EB4-28DA-42D2-82BC-03015CE78DC1. Podpisany Strona 1



 

6. Rozchody budżetu (wiersz 5) zmniejsza się o 2.000.000,00 zł, w tym spłaty rat kapitałowych kredytów 

i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych (wiersz 5.1)  zmniejsza się o 2.000.000,00 zł. 

7. Różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi (wiersz 7.1) przyjmuje wartość   – 

4.810.864,57 zł.  

3. Różnica między dochodami bieżącymi skorygowanymi o środki, a wydatkami bieżącymi (wiersz 

7.2) zwiększa się o 415.785,90 zł. 

4. Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy (wiersz 9.3) zwiększa się o 4.000,00 zł, w tym wydatki 

bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których owa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy (wiersz 9.3.1) zwiększa się o 4.000,00 zł. 

5. Spłaty, o których mowa w pkt 5.1., wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętych 

(wiersz 10.6.) zmniejsza się o 2 000.000,00 zł. 

 

           W oparciu o analizę możliwości finansowych Powiatu Tureckiego oraz po uwzględnieniu struktury 

spłaty już posiadanego długu, zasadne jest wydłużenie terminu wykupu obligacji wyemitowanych w 2018 

roku, przy jednoczesnym zmniejszeniu poziomu zobowiązań przewidzianych do spłaty w roku bieżącym, bez 

konieczności zaciągania nowego kredytu. W związku z tym terminy wykupu obligacji serii D18 i E18 zostaną 

przesunięte z roku 2022 na lata 2025 i 2026. Ma to na celu zapewnienie ciągłości realizacji zadań 

inwestycyjnych oraz gwarancję prawidłowego poziomu wskaźnika wynikającego z art. 243 ustawy o finansach 

publicznych w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CC45EB4-28DA-42D2-82BC-03015CE78DC1. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



